
Отдел образования и молодежной политики администрации 
муниципального района «Ферзиковский район» 

МОУ «Красногороденская основная общеобразовательная школа» 
муниципального района «Ферзиковский район» 

Калужской области 
 
                                                                             ПРИКАЗ 
 

16.01.2023                                                                                                                          № 4/1 
                                                                  д.Красный Городок 
 

О формировании графика проведения Всероссийских  
проверочных работ в МОУ «Красногороденская основная  
общеобразовательная школа» в 2023 году 
 
 
Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 
всероссийских проверочных работ в 2023 году» 
 
    ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести в МОУ «Красногороденская основная общеобразовательная школа»  ВПР в 
соответствии с утвержденным графиком проведения Всероссийских проверочных работ 
(далее - ВПР) (Приложение 1). 

2. Бацевой О.А., заместителю директора по УВР разместить на официальном сайте 
расписание проведения ВПР в 4, 5, 6, 7 и 8 классах с указанием конкретной даты по 
каждому предмету в срок до 23.01.2023. 

 
 
 
 
                                        Директор школы                                            Д.И.Мамонов 
 
               
                                          С приказом ознакомлен(а): 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

kracg
подпись



                                                                                                                                           Приложение 1 
к приказу № 4/1 

от 16.01.2023 
                                

График проведения ВПР в 2023 году 
 

ДАТА ПРЕДМЕТ КЛАСС 

05.04 (ср) Русский язык 5 
 

06.04.(чт) Математика  4 
 

10.04 (пн) Иностр. язык(англ) 
 

7 
 

11.04 (вт) Иностр. язык(англ) 
Русский язык 1 часть 

Русский язык  

7 
4 
6 

12.04.(ср) 
 

Русский язык 2 часть 
Биология  

4 
5 

13.04.(чт) По выбору(естеств-научн) 
Русский язык 

6 
 
7 

17.04.(пн) 
 

Русский язык 8 

18.04.(вт) Окружающий мир 
История  

4 
5 

19.04.(ср) Математика  
По выбору(общест-научн) 

6 
 
7 

20.04.(чт) Математика  
По выбору(естеств-научн) 

5 
 
8 

24.04.(пн) По выбору(общест-научн) 
По выбору(общест-научн) 

6 
 
8 
 

25.04.(вт) По выбору(естеств-научн) 7 
 

26.04.(ср) Математика   8 
 

27.04 (чт) Математика  7 
 

 
 


